
Bekanntmachung
des Ergebnisses der Ratswahl

der Gemeinde Vettweiß am 13.09.2020

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Ratswahl festgestellt hat, wird dieses gem. § 35 des Kommu-
nalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 7.891

Wähler/innen 4.957

Ungültige Stimmen 82

Gültige Stimmen 4.875

Die gültigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wählergruppen/Einzelbewerber wie folgt:

Zahl der StimmenPartei, Wählergruppe,
Einzelbewerber/in absolut v. H.

CDU 2523 51,75

SPD 1039 21,31

BI Vettweiß 795 16,31

GRÜNE 518 10,63

Insgesamt 4875 100

Folgende Bewerber/innen wurden gewählt:

1. in den Wahlbezirken
Wahlbezirk Bewerber/in Geburts-

jahr
PLZ, Wohnort
E-Mail / Postfach

01 Vettweiß 1 Erasmi, Franz-
Wilhelm, CDU

1948 52391 Vettweiß
franzerasmi@aol.com / -

02 Vettweiß 2 Hürtgen, Dirk,
CDU

1968 52391 Vettweiß
huertgens@t-online.de / -

03 Vettweiß 3 Esser, Alfons,
CDU

1951 52391 Vettweiß
alfons-esser@freenet.de / -

04 Vettweiß 4 Zurhelle,
Andreas, CDU

1977 52391 Vettweiß
gut.neuenhof@gmx.de / -

05 Ginnick/Froitz-
heim

Kemmerling, Hel-
mut, CDU

1948 52391 Vettweiß
HUHKemmerling@t-online.de / -

06 Froitzheim Valder, Uwe,
CDU

1973 52391 Vettweiß
uvalder@freenet.de / -

07 Soller Bille, Franz, CDU 1953 52391 Vettweiß
franz.bille@gmx.de / -

08 Jakobwülles-
heim

Broyer, Jens
Patrick, CDU

1981 52391 Vettweiß
jp@p-broyer.de / -

09 Kelz Jäger, Günter,
CDU

1966 52391 Vettweiß
guenter@jaeger-kelz.de / -

10 Lüxheim/Kelz Wirtz, Karl, CDU 1946 52391 Vettweiß
karl.wirtz@diekelzer.de / -

11 Gladbach Demke, Henning,
BI Vettweiß

1970 52391 Vettweiß
henning-demke@web.de / -



Wahlbezirk Bewerber/in Geburts-
jahr

PLZ, Wohnort
E-Mail / Postfach

12 Müddersheim Otto, Jürgen, SPD 1961 52391 Vettweiß
kleinerotto@t-online.de / -

13 Disternich Schmidt, Helga,
CDU

1948 52391 Vettweiß
helgaschmidt8@aol.de / -

14 Siever-
nich/Disternich

Weber, Johanna,
CDU

1941 52391 Vettweiß
webergj@t-online.de / -

2. aus den Reservelisten
Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburts-
jahr

PLZ, Wohnort
E-Mail / Postfach

CDU Fraussen, Arnold
Reservelisten-
platz 1

1987 52391 Vettweiß
Arnold.Fraussen@t-online.de / -

CDU Zurhelle, Katha-
rina
Reservelisten-
platz 12

1999 52391 Vettweiß
katharina.zurhelle@gmx.de / -

CDU Dominiczak,
Sascha
Reservelisten-
platz 14

1974 52391 Vettweiß
Sdominczak@me.com / -

SPD Ruskowski, Jür-
gen
Reservelisten-
platz 2

1954 52391 Vettweiß
j-ruskowski@t-online.de / -

SPD Frühbrodt, Ingo
Reservelisten-
platz 3

1979 52391 Vettweiß
ingo@fruehbrodt.net / -

SPD Kohnen, Alexan-
der
Reservelisten-
platz 4

1994 52391 Vettweiß
al.kohnen@hotmail.de / -

SPD Berth, Ralf
Reservelisten-
platz 5

1963 52391 Vettweiß
ralf.berth@arcor.de / -

SPD Küpper, Anne
Reservelisten-
platz 6

1983 52391 Vettweiß
AnneKuepper@gmx.net / -

BI Vettweiß Körner, Helmut
Erich
Reservelisten-
platz 2

1960 52391 Vettweiß
helmut-erich.koerner@web.de / -

BI Vettweiß Ernst, Ursula
Reservelisten-
platz 3

1966 52391 Vettweiß
ursulaernst2@t-online.de / -

BI Vettweiß Leinweber, Doris
Reservelisten-
platz 4

1952 52391 Vettweiß
doris.leinweber@web.de / -



Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburts-
jahr

PLZ, Wohnort
E-Mail / Postfach

GRÜNE Lövenich, Monika
Reservelisten-
platz 1

1966 52391 Vettweiß
zehthof@gmx.de / -

GRÜNE Poth, Thomas
Reservelisten-
platz 2

1967 52391 Vettweiß
t_poth@yahoo.de / -

GRÜNE Neuhaus, Kristina
Reservelisten-
platz 3

1959 52391 Vettweiß
kris.neuhaus@gmx.de / -

Gemäß § 39 KWahlG können gegen die Gültigkeit der Wahl
- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,
- die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die an der Wahl teil-

genommen haben, sowie
- die Aufsichtsbehörde
binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 23.10.2020, einschließlich, Ein-
spruch erheben, wenn sie eine Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis
c) KWahlG für erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter schriftlich einzureichen oder mündlich
zur Niederschrift zu erklären.

Vettweiß, den 22.09.2020

Der Wahlleiter

Peter Hüvelmann


